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( Ban hdnh kdm theo Thdng tu s5 lSS/Z0lsfm-BTC ngiry 06/10/2015 cria BQ Tdi chinh
hu6ng ddn c6ng b6 ttrOng tin tr6n thi trubng chimg kho6n )

nAo cAo THI/oI{G NITN
TOn cdng tv: coNc ry co pnAN vIcEM BAo Bi BtT soll

NAM 2015

I Thdng tirr chung

1. Th6ng tin chung

- TOn giao dich: Cdng ty c6 phAn Vicem bao bi Brit Son
- Gi6y chung nhpn ding kf doanh nghiQp s5: 06003 t20Zl
- VOn diAu lQ: 42.000.000.000 ddng
- Vdn dAu tu cria chfi sd hiru: ?0.576.660.000 ddng
- Ela chi: Km2 - cluong Vdn Cao - TP Nam Einh - tinh Nam Einh
- SO eignthoai:03503 860 433

- Si5 fax: 103503 840 395

- Websiter : www.baobibutson.com.vn

- Md ci5 phitiu (n6u c6): BBS
- Qu6 trinh hinh thdnh vd ph6t tririn

C6ng ty c6 phAn Vicem bao bi Brit Son : Tidn thdn ld C6ng ty bao bi xi mdng Nam Hd, dugc thdnh l4p theo euy6t
- dinh s5 t;'lSelqD-UB cria UBND tinh Nam Hd, ngdy lglt)ltgg6.

NgiLy 2ll!i12001 HDQT T6ng cdng ty XM Viet Nam ban hdnh quy6t einn s6 : 285D(MVlrl - HDQT titip nh4n, t6 I
chfc l4i siin xu6t va d6i t6n C6ng ty bao bi XM Nam Hd thdnh Xf nghiQp bao bi XM Nam Dinh, tryc thuQc C6ng tl
ty XM Bft Son - T6ng COng ty xi mlng ViQt Nam tir ngdy O\|7/ZOOL tt
ChuyiSn diii sO h0u thdnh Cdng ty c6 phAn: \
Ngdy 10/6/2002 HDQT T6ng Cdng ty XM Vi0t Nam ban hdnh QE s5 : 908/XMVN -HDQT ti6n hdnh c6 phAn ho6
Xi nghiQp bao bi xi mdng Nam Dfnh, thu$c Cdng ty XM Bft Son. Xi nghiQp dd hodn thdnh c6c thri tpc theo quy
ctinh c0a ph6p luflt vd titin hdnh cd phAn ho6 DN. Ngdy 0l/5/2003 Cdng ty chuy6n sang hopt ddng theo m6 hinh
C6ng ty cii phdn.

Ngity 28112/2005 Cdng ty thgc hiQn phi6n giao dlch ctAu ti€n tr6n thi trudrng chimg kho6n Hd NOi.

2. Ngdnh ngl'r6 vd tlia bdn kinh doanh
- Nghdnh ngnA kintr doanh: - Sdn xu6t kinh doanh bao bi c6c lo4i, sin phAm tir nhga, gi6y.

- Budn b6n vflt liQu xdy dpg.
- Dia bdn kinh doanh: C6ng ty ho4t ctQng SXKD 6n dinh tr€n dia ban tinh Nam Einh.

3. Thdng tin vd md hinh quin tri, tO chric kinh doanh vd bQ m6y quAn lf
- MO hinh qudn tri: C0ng ty cd phAn Vicem bao bi Bft Son t6 chrlc vd didu hdnh theo md hinh Cdng ty c6 phan.

- C6c c6ng ty con, cdng ty li€n k6t: Kh6ng c6.

- Co c6u bd m5y qu6n lf.
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+. Dlnh huong ph6t tri6n
- Mpc ti0rr chri y6u ctn c}ng ty:

Khdng ngtmg tich lui vd ndng cao ntrng lgc s6n xu6t, md rQng thi phAn, ddm bdo gia tdng giltri doanh nghiQp, lqi
ich hqp ph,6p cria c6 dOng. G6p phAn vdo viQc thgc hiQn nhiQm vpphat tri6n kinh t6 *a frOi cria ct6t no6"-uoi',n,i"
v6n diiulei hi0n IA: 42 t!, ddne.
- Chitin lugc phdt triiSn trung vd dii h4n cria cdng ty:
Chri ytiu sim xu6t kinh doanh bao bi xi mdng c6c lopi, T(ch cgc khai th6c lqi th6 ngudn nh6n lgc trd, nh4y bdn v6i
n6n kinh td ttri truong, kh6ng ngrrng ndng cao trinh dO cria dQi ng$ quan lf, cfing nhu trinh dg k! thu{t, 1i thirc cria
nguoi lao ttQng nhlm ndng cao.
- C5c mr,rc ti6u ddi vdi m6i trudng, x6 hQi vd cQng ct6ng cria C6ng ty.
+ Sg ph6n d6u xdy dpg thdnh mQt doanh nghiQp ph5t triiSn b€n virng gin li6n voi b6o vQ m6i trudng ld muc ti6u

n5 lgc vd lriu ddi ctia C0ng ty.
+ Thgc hiQn ttit c6c quy clfnh cria ph6p luQt vd beo vQ m6i trudrng.

+ C6 chinh s6ch tuy6n truytn dinh hucrng cho todn th6 CBCNV trong COng ty phii lu6n dd cao quan niQm bdo
vQ vd yOu quf mdi trudmg, ddng thdi duy tri vd b6o vQ mdi trulng.

C6c rriiro:
Trong ho4t dQng sin xu6t kinh doanh, vipc thgc hiQn c6c mpc ti6u c0a COng ty c6 th6 gqp cdcrui ro sau:
- Trugt girl.

- Lgm ph6t.

- Su bi6n tlgng b6t lqi cta nhu cAu thi trudng.
- Sg thay d6i vC co ch6, chinh s6ch U6t tqi cho doanh nghiQp.

Tinh hinh ho4t ilQng sin xu6t kinh doanh
Tinh hinh ho4t dQng sdn xu6t kinh doanh

K6t quA ho4t dQng SXKD trong nIm

n luong sdn

- Mdnh dQt

Sdn luqng ti€u thU

- Mdnh d€t

Doanh thu b6n hing vd cung dich vu

kho6n ei6m tru doanh thu

Doanh thu b6n hdng vd cung

Lqi nhuQn gQp b6n hdng vd cung

Doanh thu hopt

Chi nhi tdi chinh

Chi phf b6n hdng

Lgi nhuQn thudn tir hoat clQng SXKD
Thu nh6o lih6c

Chi ohi kh6c

Lqi nhufln kh6c

T6ng lqi n.hufn kd to6n trudc

5.
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ll5,l7chi phi thu6 TNDN hiQn hdnh



i thu6 TNDN hodn l4i

Lgi nhuQn sau thuO TNDN
L6i co bin tr€n

* Nguy0n n.hf,n din tl6n viQc khdng rt4t, rt4t vi vuqt cfc chi tiGu so vdri k6 ho4ch

- Do anh huong kh6 khin chung ctra n€n kinh t6 Vigt Nam, sirc ti0u thg tr0n thi truong xi m6ng giim mpnh nOn

s6n lugng ti6u thU v6 bao cfrng gi6m theo, gi6 cit c6c m{t hdng nguy6n vAt lieu dAu vdo c6 nhi6u bi6n dQng. E0

khic phuc c6c kh6 khdn tr6n cfing nhu d6 thuc hiQn c6c kti ho4ch, Cdng ty <16 khai th6c, md rQng th€m <lugc mQt sti

thi truong ti€u thg v6 bao vd mdnh dQt ngodi Vicem. Vi v$y, tuy chi ti6u doanh thu khdng d4t nhrmg C6ng ty it6
hodn thdnh du<r. c lgr nhufln k6 hoach dd ra.

2. T6 chric vii nhdn sg
* Danh sfch ban tti6u hinh:

Ban gi6m d6c gdm c6 3 ngubi : Gi6m di5c vA 2 ph6 gi5m ddc

l. 6ng: Nguy6n V[n D4t Chric vg: Gi6m dOc

2. 6ng: BDi Huy Hdng Chric vu: Ph6 gi6m d6c

3. 6ng: TrAn Nggc Hrmg Chric w: Ph6 gi6m d5c

Gi6m ct6c

-Hgvdt€n:
- Gioi tinh:

- Ngdy thrlng ndm sinh :

- Noi sinh
^l- QuOc tlctr :

- Ddn tOc :

- QuO qulm :

- Eia chi thubng tru:

- Eien thoai li6n lac :

- Trinh d() v6n ho6 :

- Trinh di) chuy€n m6n :

- Qu6 trirrh cdng t6c :

T02n997 -T03/2006

- 56 c6 phAn n6m gio:

- ,Cd phAn sd hiru c6 nhdn

- :Dai diOn sd hiru nhd nu6c

- Nht'ng nguoi c6 li6n quan : kh6ng c6

- Quydn lqi mdu thu6n voi lqi ich c0ng ty : kh6ng c6

T0412006 -T06/2007 Ph6 phdng Tdng hqp - C6ng ty cd phAn bao bi xi mdng Brit Scvn

T0712007 -T0612009 Tru0ng phdng T6ng hqp - COng ty c6 phAn bao bi xi m6ng Brit Son

T07/2009 -T1Il2Ol3 Ph6 gi6m d6c Cdng ty c6 phdn Vicem bao bl Brit Son

TI2l20l3 - d6n nay Gi6m d6c di6u hdnh C0ng ty c6 phAn Vicem bao bi Brit Scvn

- Chuc vr1 c6ng t6c hiQn nay: Gi6m ddc diAu hdnh C6ng ty c6 phAn bao Vicem bao bi B0t Son

NguySn Vdn D4t

Nam

r0/r2n969

Nam Dinh

ViQtNam

Kinh

NghTa Chdu - Nghia Hung - Tinh Nam Dinh

83 Hirng Vuong - P.Vi Hodng - TP Nam Einh

0912 065 988

t2/t2
Cri nh6n kinh ti5

Nhdn viOn cung img - COng ty c6 phAn bao bl xi mdng Brit Son

I 1.400 c6 phAn

1 1.400 c6 phAn

c6 phAn

Ph6 gi6m <t6c 1

-HgvdtOn:
- Gioi tirLh :

Bii Huy Hdng

Nam

- Ngdy ttr6ng ndm sinh : 10/9/1975

- Noi sinh Nam Dinh

112,74



- Qudc tich: ViQtNam
- Ddn tQc : Kinh
- Qu€ qu6n : XA Thdnh Lqi - HuyQn Vp BAn - Tinh Nam Dinh
- Dia chi thudng trri: 54 Vfl Htu Lqi - P. Cria Nam - Tp Nam Dinh

- Di4n thoai li6n l+c : Uqn 366 267

- Trinh d0 v6n ho6 : 12/12

- Trinh dQ chuyOn mOn : Thpc si Kinh t6

- Qu5 trinh c6ng t6c :

T0l/lggg -T06/2006 NhAn vi6n phdng k6 to6n - C0ng ty c0 phAn Vicem bao bi Birt Son

T0712006 -T03/2007 Thdnh vi6n BKS, nhdn vi6n phdng Ki5 to6n - COng ty CP Vicem bao bi Birt Son

T0412007 -TO4/2007 Thdnh vi€n HDQT, nhdn vi€n phdng Kti to6n - Cdng ty CP Vicem bao bi Birt Son

T0512007 -T0612009 Thdnh vi€n HDQT, truOng phdng Ki5 to6n C6ng ty c6 phAn Vicem bao bi Brit Son

T07l2}0g - 3111212013 Thdnh vi€n HDQT, K6 to6n trudng Cdng ty c6 phdn Vicem bao bi Brit Son

T0tl0I/2014 dtin nay Thdnh vi6n HDQT, Ph6 GiSm <tdc COng ty c6 phAn Vicem bao bi Birt Son

- Si6 c6 phAn n6m git: 431J66 c5 PhAn

- C6 phAn sdhrru c6nhdn 7.100 c6 phAn

- Dai diQn s0 hiru nhd nudc 424.666 c6 phAn

- Nhiing ngudi c6liOn quan : khdng c6

- Quy0n l,ri mdu thu6n voi lgi ich c0ng ty : kh6ng c6

Ph6 gi6m d6c 2

- Hg vd t€rn : TrAn Nggc Hmg
- Giditinln : Nam

- Ngdy th6ng ndm sinh : 28/4/1972

- Noi sinh Nam Dinh

- Qut5c {r:h : Vipt Nam

- Ddn tQc : Kinh

- Qu€ qulin : xe Tdn L$p - Vfi Thu - Th6i Binh

- Eia chi thuhng tr0: 150 duong CU Chinh Lan - phudng TrAn Tti Xuong - TP Nam Dinh

- Dien tho4i li€n lpc : 0912 840 180

- Trinh dr) vdn ho6 : 12/12

- Trinh tl) chuyCn mdn : Cfr nh6n kinh t6

- Qu6 trinh c6ng t6c :

Tl/1998 - Tl2l2OOl M6y truong m6y t4o sqi COng ty c0 phAn Vicem bao bi Brit Son.

Tl/2002 - T3/2006 Trumg ca sdn xu6t Xudng 1 C6ng ty c6 phAn Vicem bao bi Brit Son.

T412006- T5/2008 Ph6 qudn d6c Xucng I C6ng ty c6 phAn Vicem bao bi Bitt Son.

T612008 .T412011 Nhdn vi€n phdng T6ng hqp Cdng ty cO phan Vicem bao bi Brit Son.

T5l2}ll .T612014 Tru0ng phdng KHTT Cdng ty c6 phAn Vicem bao bi Brit Sctn.

T7l20l4 - d6n nay Ph6 Gi6m di5c C6ng ty c6 phAn Vicem bao bi Btt Son.

- C6 phArr sd htu c6 nh6n 13.030 c6 phAn

- Nhtng nguoi c6 li6n quan : khdng c6

- Quy6n tqi mdu thu6n voi lqi ich cOng ty : khdng c6
* Ty lQ sd triru cO phAn / v5n g6p, tf lQ nlm gitr ctra thdnh vi€n HDQT

- 6ng Ph4rn Vdn Minh - Chri tich HEQT

56 c6 ph6'n n6m giff: 1.315.429 c6 phAn 31,3 yo

Trong d6:

Dai di0n sd hiru nhd nudc : 1.200.000



C0 phdn sir hlru c6 nhdn:

Ong Nguyiln Vdn Ear
56 c6 phAn n6m gio:
Trong tl6:

Dai diQn si' hiru nhd nu6c
C6 phdn sd'hiru c6 nhdn:

Ong Bui Huy H,5ng

Sd cd phAn n6m gi0:
Trong cl6:

Dai diQn s6'hiru nhd nu6c
C6 phAn so hiru c6 nhdn:

Ong TrAn \rdn Thugng
Sd c6 phAn nfm git:
Trong cl6:

Dai dipn sd hiru nhd nudc
Cd phAn sd hiru c6 nhdn:

Ong Hodng MaiKhoi
36 cd phAn n8m giir:
Trong d6:

Eai diQn sd hiru nhd nudc

C6 phAn sd hiru cii nhdn:

Uf vi0n HDQT

- Uj'vi6n HDQT

- Uf vi€n HDQT

- Uj'vi6n HDQT

n5.429

61 1.400 cd phdn

600.000

11.400

431.766 c6 phAn

424.666

7.100

5.700 c6 phAn

5.700

14.230 c6 phAn

14.230

,1.
.6,nong ool

Khdng dOi
-;..ls,nong ool
.i.

Anong ool

296 ngudi
194 nguoi

102 nguoi

14,6 yo

10,3 yo

0,14 yo

0,34 yo

Nhiing tha,y d6i trong Ban ttidu hinh
- Thay COi ttrann vi6n HDQT :

- Thay e6i tna*r vi6n Ban gi6m ctSc :

- Thay O6i tnann vi6n Ban ki€m so6t :

- Thay aOi f6 todn trudng :

56 tuqng crln bQ, nhfin vi6n:
Trongd6:+Nam

+NU

Chinh sdchrtt6i vfi ngudi lao rlQng:
- Chinh s6ch ddo tAo:

Nh{n thu<; rd vai trd quy6t elnfr cria nh6n tt5 con ngud, C6ng ty lu6n ch0 trgng viQc ddo t4o, ndng cao trinh clQ

nghiQp vu, tay ngh€ cho c6n b0 c6ng nhdn vi6n c0a C6ng ty, thUc hiQn nghiOm tric kf lugt lao dQng. Bing c6ch clua
ra chc ch6 d0 thu0ng ph4t nghi€m minh trong lao dQng, Cdng ty cld khuyi5n khich dugc ning lgc vd tri tuQ ctra
ngudi lao dQng, tpo di€u kiQn d€ nguoi lao dQng gin li€n quyAn lqi voi lao dQng, g6p phAn thric dAy sdn xu6t phdt
tri6n. C6ng ty ludn c6 kti ho4ch ddo t4o cho c6ng nhdn k! thudt nhim n6ng cao hon nsa nghiQp vg vd trinh dQ st
dpng cdng rrghQ.

- Chinh s6oh lucrng:

Cdng ty x6y dpg chfnh s6ch luong dr;a tr6n tiOu chi v6 hiQu qu6 lao dQng vd vi tri cdng viQc phir hqp vcri d4c
trtmg ngdnh ngh6 ho4t clQng, phi hqp v6i trinh <lQ, ndng lgc vd c6ng viQc cria timg nguoi b6o dim cho nguoi lao
cl$ng <luoc huong dAy dri c6c ch6 d0 theo quy dinh cria Nhd nu6c. Ludn quan t6m d6m b6o t6t nqp hii hod gita lgi
ich cira Cdng ty v6i lqi ich cta ngubi lao dQng ttd t4o dugc sg khuytSn khich c6n bQ c6ng nh6n vi6n hing say ldm
vi€c.

- Chinh s6ch thudng:
Cdn cri vdo thdnh tich cria c6 nh6n, 4p th6 trong ho4t ctQng lao cfQng s6n xu6t, COng ty thucrng xuy€n xdt duyQt

thuong clfnh kj', dQt xu6t, @o ctQng lgc khuytin khich nguoi lao dQng trong C6ng ty hlng h6i ldm viQc, cting hi6n
h6t minh chro mgc ti6u ph6t tri6n cria C6ng ty.

- Chinh s6ch phric lgi:



viQc trich nQp b6o hi€m xd hQi, b6o hi6m v t6 dugc Cdng ty trich nQp clfng theo quy ctinh cria ph6p luflt. c6ng ty
thpc hign cdc ch6, d0 b6o d6m xd hOi cho nguli lao dQng-theo Luflt lao dQng. Hdng 

"ar", 
,O .rtur[na]i"s*c tcnoe

dinh k! cho cBCNV, t4o di6u kiQn cho cdng.nhdn vi€n di nghi m6t, n6ng cao tinh tiAn;; lr;;,J. r,r,oe, gc,
canh cl6, C:6ng ty thuong xuy6n quan tdm d6n gia dinh ctanguoi lao tlQng, nhu t6ng qud nhtng ngrroi .uo tu6i,
khen thuorrg con em cta CBCNV dat thdnh tich cao trong hgc tgp... xdy dpg C6ng ty thdnh daigia dinh cira
nguoi lao ctQng,

3. Tinh hinh <ldu tu, tinh hinh thUc hiQn c6c dg 6n

- V6 t16u trr :

Ndm 2015 C6ng ty dAu tu m6i mQt s6 tdi s6n, thiet bi nhu sau.
+ lvt6y 6p phi5 liQu: 0l c6i
+Xen6nghdng: 0l c6i
+0tOdAuk6o: 0t c6i
* Romooc chO hing: 0l c6i

Tdng s0 tidn ddu tu thi6t bi trong ndm 2015 ld:

- Vd thyc hiQn c6c dy 6n: Khdng c6

- C6c c6ng;ty con, c6ng ty li€n k6t: Khdng c6 c6ng ty con, c6ng ty li6n kiit

Tinh hinh tdi chinh

a. Tinh hin,ir tdi chinh

Chi ti0u Dvt Nim 2014 Nim 2015
o/o tdng
eiim

T6ng gi6 tri tdi sin d6ng 212.670.525.269 224.5s3.t 10.556 105,59

Doanh thu thudn d6ng 489.984.753.8ss 389.085.766.960 79,41

Lgi nhu4n tu hoat dQng kinh doanh

Lgi nhufln lrh6c

ddng

ct0ne

10.t44.635.973

602.691.982

10.958.776.27s

-197.933.6t5

108,03

-32,84

Lqi nhu{ntru6c thuti dOng t0.747.327.955 10.760.842.660 100,13

Lqi nhuAn rsau thu6 ddng 8.344.578.172 8.353.s11.178 100,1 1

Tf lQ lqi nhuQn trA c6 tric % 0,60 0,60

b. Chc chi t:i6u tdi chinh cht yOu

Khi ndng sinh loi, kh6 ning thanh to6n

33.000.000 ddng

640.000.000 ddng

929.090.909 ddng

278.727.2n ddng

1.880.818.182 ddng

4.

TT Chi tiOu DVT NIm 2014 Nim 2015

Chi ti€u v6 kh6 nine thanh to6n

- He sd thanh to6n ng6n hpn LAn l,3l 1,24

- HQ sd thzrnh to6n nhanh Ldn r,l2 1,06

2 Co c6u ngu6n vdn

- HQ s6 Ncr / T6ng tdi sAn % 62,04 63,07

- He s6 Ncr / V6n chri sd hiru % 1.63,40 170,79
a
1 Chi ti€u vd ndng luc hoat dQng

- Vdng qu;ay hdng tdn kho % 15,66 14,95

- Doanh ttru thuAn / T6ng tdi sAn % 230,39 173,27

+ ChitiOu vC ma ndng sinh ldi

H0 sd lqi nhu$n sau thu6 / Doanh thu thuAn % r,7 2,15

- HQ s6 loi nhudn sau thu6 / V6n chri so hitu % 10,34 10,07

- HQ sd lgi nhuQn sau thu6 / T6ng tdi s6n % 3,92 3,72

- HQ s6 Lg'i nhuOn tir hoat d0ng KD/ DT thuAn % 2,07 2,82
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5. Co c6u c6 d6ng, thay ct6i v5n ctAu tu cta chri sd hiru

a. C6 philr: Khdng c6

b. Co c6u c6 dong

Theo Danh s6ch ngucri sd htu chimg kho6n do Trung tdm luu kf chrmg kho6n lQp ngdy 2610212016

Tdng sO cd, d6ng:

+ C6 tl0ng; Id c6c c|nhdn trong nu6c:

+ C6 ddn€lld c6c t6 chric trong nu6c:

564

528 chitim tf lQ 45,31 Yov6n di6u l€

12 chitim tf lQ 49,92 o vdn didu lQ

Trong dc;: + Tiing c6ng ty CN xi mdng vigt Nam; 2.057.666 c6 phdn chiilm 4g,99% vDL
+ BCH C6ng dodn C6ng ty c6 phan Vicem bao bi Bilt Son: 38.300 c6 ph,in chidm 0,g j% VDL

+ C6 cl6ng ld c6c c6 nhdn nudc ngodi:

+ CO dOng; ld c6c t6 chfc nu6c ngodi:

22 chitSm tf lQ 0,gl o6v6n diAu lQ

2 chiiim t! lQ 3,86 Yovdn didu lQ

c. Tinh hirrh thay O6i vOn dAu tu cfia chrj s6 hiru:
Thvc hiQn cdng vdn sO ZnlBXD-QLDN ngdy 2l/9/2015 cria BQ xdy dpg V/v tho6i v6n cfia T6ng c6ng ty C6ng
nghiQp xi m6ng Viqt Nam ("Vicem") tpi Cdng ty c6 phAn Vicem bao bi Birt Son. Theo d6, ngiry l37t0/2015,
V.iceq ld Odng ty m9-d5 b6n thdnh c6ng 167.000 c6 phAn cria Cdng ty CO phAn Vicem Bao Bi Bft Son. Vi vfly, s6
c6 phdn do Vicem n6m gifi itd gi6m tt 2.224.666 c6 phdn xui5ng Lt:n Z.Oil.A66 cO phAn, tucrng img tf lQ s0 hiru
c0a Vicem trong C6ng ty giam ti 52,97yoxu6ng 48,ggoA.

d. Giao dir:h cd phi6u qu!: Kh0ng c6 giao dich c6 phi6u qu!.

e.C6c chfng kho6n kh6c: Kh0ng c6.

6. 86o c6o t6r: dQng li€n quan d6n m6i trudrng vd x5 hQi cta C6ng ty.

6.1 QuAn lf ng,udn nguy€n v{t liEu

a. T6ng luqng nguy€n vflt liQu duo. c sri dgng d6 sdn xu6t sin phAm chinh cria COng ty trong ndm 2015 ld:
237.200.0:;4.719 d6ng

b. Ti 19 phAn trim nguyOn v6t liqu clugc t6i chli clugc st dqng di5 s6n xu6t san phAm chinh ctia Cdng ty trong nim
lit:0,97Yo.

6.2 Ti€u thp niing lugng

a. Ning luqng tiOu thg trgc titip vd gi6n tii5p: 8.725.393J02 d0ng

b. Ning lu:ong ti6t kiQm dugc thdng qua c6c s6ng ki6n str dqng ndng luqng hi€u qu6: Khdng c6

c. Chc b6c, c6o s6ng ki6n ti6t kiem ndng lugng: Kh0ng c6

6.3 Ti€u thu nrrdc: T6ng nudc ti€u thp cho hoat dQng sdn xu6t kinh doanh trong n[m 2015 ld:

a. Ngudn cung c6p nudc vd lugng nudc sri dpng

- Ngu0n cung c6p nudc: Nhd m6y nu6c thdnh ph6 Nam Dinh

- Lugng nudc sti dpng: 9.949 m3

b. Tj/ le phAn trdm vd t5ng lugng nu6c t6i ch6 vd t6i sri dlrng: Khdng c6

6.4 Tudn thfi ph6p luQt v€ bdo vQ mdi trudng

a. S6 lAn bi xri ph4t vi ph4m do khOng tudn thri luflt ph6p vd c6c quy clinh vd m6i truhng: Kh6ng c6

b. T6ng slitiAn do bi xri phpt vi ph4m do khdng tu6n th0 luflt ph6p vd c6c quy tlinh vd mOi trudrng: Kh6ng c6

6.5 Chinh sSch li6n quan d6n ngudi lao clQng

a. 56 ngudi lao clQng, mftc luong trung binh O6i vOi nguoi lao cfQng.

- Ve sO lao dQng: 299 ngudi

- V€ mric luong trung binh d6i v6i nguoi lao dQng: 7.660.000 ddnffh6ng.

b. Chinh siich lao ctQng nhim ddm b6o sric kh6e, an todn vd phric lgi cria ngudi lao dQng:
8



- Vd srlc kh6e: C6ng ty t6 chric kh6m sric kh6e dfnh kj cho todn thii CBCNV nhim il6m bdo sric kh6e, an todn vd
phn hpp vr'ri cdng vi0c.- 
- Vd an todn: c6ng ty t6 chftc hgc an todn trong lao tlQng cho toin the CBCNV theo clinh kj,, c6 quy trinh an

todn, ki6m dlnh thi6t bi dinh kj, c6p ph6t b6o nb tao obni cho c6ng nh6n.
vb ph0c lqi: Hdng nrm, COng ty t6 chric cho todn thc CBCNV dugc rli du lich. C6c ngdy 16 tiit s/:, za/rc, l/6

cdng ty tti ,:hfc cho c6c ch6u, c6c CBCNV ld nt, c6 qud t{ng cho c6c ch6u <l4t hgc sinh gi6i...
c. Hopt dQng ddo t4o nguoi lao dQng

- Dinh k1i:m5i n[m C6ng ty t6 chric ddo tgo thi n6ng bfc cho c6ng nh6n lao dQng tryc ti6p.
- c6c nhdn vi6n du<v. c cri di tflp hudn, hgc t{p theo chuong trinh cria T6ng c6ng ty.

6.6 B6o c6o li€n quan cltin tr6ch nhiQm a5i voi cQng ddng dia phuong: Kh6ng c6
6'7 B6o c6o li€n quan dt5n hopt dQng thitruong viin xanh theo huong d6n cria UBCKNN: Kh6ng c6

III. B6o c6o vd d6nh gi6 cria Ban Gi6m d6c
1. Bdo cdo kit qud hoqt clQng sdn xudt kinh doanh :

Ndm 2015 vira qua tinh hinh kinh tii c6 nhiAu bii5n dQng kh6 kh6n, thi truong ti6u thu v6 bao xi mdng giim, gi6 cir
thf truong nguy€n vat lieu dAu vdo biiin dQng phric t4p. Tru6c tinh hinh d6, Ban l6nh dgo C0ng ty dd chri clQng tim
ki6m th€m cdc thi trudng v6 bao ngodi Vicem. Tuy nhi€n gi6 clthi truong mdi cdn th6p d6n dtin doanh thu gi5m.
Ngodi thi truong v6 bao, Cdng ty cdn m0 rQng thi truhng ti6u thp mdnh dQt, M{t kh6c, Cdng ty cfing gi6m thiriu
c6c chi phi quin lf, chi phi b6n hdng, chi phi tdi chinh. Vi vgy, Cdng ty vdn ct4t ducr. c chi ti6u lqi nhu$n d6 ra.

2. Bdo cdo tinh hinh tdi chinh

a. Tinh hin'h tdi sdn

Gi6 tr! si5 srich tai thoi di€'m3l/1212015
- T6ng c6nLg tdi sdn : 224.553.110.556 d6ng
- T6ng c6ng ngudn v6n : 224.553.110.556 d6ng
V6n c6 dOrrg trong ndm 2015: 42.000.000.000 ddng
Trong d6: -r V6n <tAu tu cria nhd nudc ( 48,99To): 20.576.660.000 ddng

* V6n g6p c0a c6c cd d6ng ( Sl,}lYo): 21.423.340.000 d6ng

Tdng s5 c6 phi6u : 4.200.000 c6 phitiu ph6 th6ng

TT Chi ti0u DVT TH 2014 KH 2015 TH 2015
So s6nh (%)

TH2015/
TH20l4

TH2015/
KH2015

I Drcanh thu b6n hdng vd culg c6p dich vu Tr.<l 491.225 44t.09C 389.086 79,21 88,21
Doanh thu thudn v€ b6n hdng vd cung c6p dich tl

489.985 441.09C 389.086 79,41 88,21
Gi6 v6n hdng b6n tl 452.269 403.861 354.202 78,32 87,70

I+

5

Lgi nhufn gQp ve b6n hdng vd cung cAp dich v
Doanh thu hoat clQng tdi chinh

il

tl

37.716

563

37.229

120

34.884

424

92,49

75,31

93,70

353,33
6 Chi phi tdi chinh I

5.1 57 5.458 5.165 100,16 94,63
Chf phi b5n hdng tl 10.978 t0.412 10.r42 92,38 97,41

8 Ctri phi quirn lf doanh nghi€p tl It.999 t2.t39 9.042 75,36 74,49
9 Lqi nhu$n lhudn tir hogt dgng kinh doanh It 10.145 9.340 10.959 108,02 117,33
l0 Thu nh$p kh6c tl 710 1.350 505 71,13 37,41
t1ll Chi phi khic tl 108 Ll90 703 650,93 59,09
12 Loi nhuan l<h6c tl 602 160 -l 98 -32,89 -123,75
IJ Tdng lqi ntrugn k6 to6n trudc thu6 I t0.747 9.500 r0.761 1 00,1 3 113,27
14 Chi phi thu€ TNDN hipn hdnh tr 2.403 2.09C 2.407 100,17 I 15,17
l5 Lgi nhu$n sau thuti TNDN tl 8.344 7.4tC 8.3s4 100,12 112,74
l6 Ldi co b6n tr€n c6 phi€u tl 2.025 1.893 1.989 98,22 105,05



Sd luqng c6 phi6u dang luu hinh: 4.200.000 c6 phiiiu
c6 tric chia cho c6c thdnh vi6n g6p v6n: theo tf lQ g6p, c6 tric dqt lz% lndm.
b. Tinh hilth nq phdi trd

C6ng ng p)tiitrittai thoi di6m 3 t/12/2015
TOng cQng ng phii tri:
Trong tl6: + No ngfn h4n:

+ N0 ddi han:

141.627.542.623 ddng

136.624.025.823 d0ng

5.003.816.800 ddng
Trong ndm 2015, C6ng ty vay Ng6n hdng ET vd PT viQt Nam - chi nh6nh Nam Dinh lit: 54.1g6.41g.500 ddng.

Vay tir CBCNV trong C0ng ty ld: 1.890.000.000 ddng. Vay NgAn hdng Shinhan ViQt Nam - CN TrAn Duy Hmg
ld: l0'418.387'150 ddng. Vay ti: Ngdn hdng TMCP C-Ong t-truong ViQt Nam ld: 104.746.t70.634 d6;;. Vay Ngan
hdng TMCP Neqai thuong ViQt Nam ld: 32.909.043.160 ddng. Vay tir Ng6n hdng TMCp E4i chring Vigt Nu* ta,
9.943.304.t520 ddng. Vay.tir Ngdn hdng Ndng nghiQp vd PT ndng th6n Viet Nam ld: 8.868.62A.520 di:ng. Cec
khodn vay tr6n b6 xung vtin luu dQng phpc w muc dich sdn xu6t kinh doanh. Ngodi ra, C6ng ty cdn vay tir Ng6n
hdng TMCP k! thuong Vipt Nam - CN Nam Dinh ld: 5.003.816.800 ddng. Muc dich vay ld thanh to6n L/C nh{p
khAu thi6t bi ddy chuydn s6n xu6t v6 bao d6n d6y.

3. Nhirng cdi titin v€ co c6u ti5 chrlc, chinh s6ch, qu6n lf
hqp ly vd' hiQu qud. Ting sdn lugng c6c thi truhng c6 lgi nhuQn cao, gi6m sdn lugng cdc thi trubng lgi nhu6n
th6p.

- VC m{r k! thu$t:
+ Trrrdc xu th6 cira thi trudrng cfing nhu chri truong cria HQi ddng qudn tri trong viQc md rQng c6c chring lo4i

v6 bao kh6c. Ndm 2015, C6ng ty dd dAu tu tdi sin g[n liAn quydn sri dpng e6t voi dign tich e5t srt Oqng le 8.098,6
m2 vd t6ng chi phi ld: 7.286.363.$ 6 d6ng.

Odng ty khdng.ngimg cdi ti6n k! thu{t, sta chta lon ctng kiit trqp voi cAi tao thi6t bi ddm bdo ho4t dQng
6n dinh cho todn h0 th5ng d6y chuyAn cfi vd moi.

- Chri dQng trong ki5 hopch sin xu6t, ph6t huy t6i da c6ng su6t thitit ki5 cria d6y chuy€n thitit bi.

- Sri dpng thoi gian hqp lf aC Uao dudng, stla chfra TSCD kh6ng 6nh huong d6n ti6n dQ sin xu6t.

- Cdng t6c mua nguy€n liQu dAu vdo ti5 chric d6u thAu rQng rii, d6m b6o gi6 cpnh tranh nh6t.
- C6ng ty r:huc hign dodn tct nOi bQ, ph6t huy sric manh tOp th6, th5ng nh6t quan di6m t0p trung chi cl4o sdn xu6t

kinh doanh.

- Thu nhflpr ctia ngudi lao dQng tdng cao hon n5m trudc, nguoi lao cl6ng y€n tdm c6ng t6c l6u ddi.
- Chinh sdch ti6n lucrng, thuong hqp lf vd kip thoi, thuong phat nghidm minh dd g6p phAn khich lQ nguoi lao

rtQng hdng h6i s6n xu6t ctpt hi6u quA cao.

4. Ki5 hoach phdt trii5n trong tuong lai
- Kh6ng ngimg tfch lu! vd ndng cao ning lpc s6n xu6t, m0 rQng thl phdn, cl6m b6o gia tdng gi5 tri doanh nghiQp,
lqi ich hqp ph6p cira cti ddng. G6p phAn vdo viQc thpc hiQn nhiQm vp ph6t tri6n kinh t6 xa hQi cria d6t nu6c.
- Mo rQng lTnh vyc s6n xu6t kinh doanh da ngdnh nghd phn hqp v6i ndng lpc vd nhu cdu cta thi trudng, dAu tu
vdo linh vuc co khi ch6 t4o c6c thi6t bi, phq ting cta d6y chuydn sdn xu5t v6 bao xi ming vd chc lopi kh6c.

- Tim ki6nr vd khai th6c t6i da cdc thi trudng ti€u thU v6 bao d6n ddy.

5. Giei rinh cta Ban gi6m <l6c OOi vOif kitin ki€m to6n : Khdng c6

6. 86o c6o d6nh gi6 li6n quan d6n tr6ch nhiQm v€ m6i trudng vd xd hQi cria Cdng ty.

a. D6nh gid. li6n quan dtin c6c chi ti€u m6i trudng

- Cdng ty c6 d€ 6n b6o vQ mdi truhng duqc ph6 duyQt, c6 quytit dlnh cdng nh{n hodn thdnh d€ 6n b6o v€ mdi
trudng, c6 sd cht ngu6n qu6n lf ch6t thAi nguy h4i, c6 gi6y phdp th6i nu6c thAi.

b. E6nh gi6li6n quan d6n v6n dO nguoi lao dQng

- Ngudi la.o dQng dugc hucrng cdc chti clQ theo clirng quy <linh c0a Nhd nudc: Thuc hiQn dring chiS dQ b6o hi6m,
ducr. c c6p ph6t BHLE, <lugc hu&ng cn6 AO dQc h4i, clu-o. c kh6m sftc kh6e clinh k!, dugc nghi cli du llch hdng ndm
theo ti6u chu6n...

10



c' D6nh gi6 li€n quan d6n tr6ch nhiQm cria doanh nghiQp etii vcri cQng ddng dia phuong.
j^Doi uT,t:ng 

161q 
uiu phucrng, cdng ty tnai cf,6t ,irai na r.rtiit* dfng quy ctinh cira m6i trudng, kh6ng g6y

ti6ng 6n, khdng gav khr dQc hai cfing nhu ngu6n nu6c th6i ctQc h4i d6n m6i;;;g;i; pi;""rg.

ry Ddnh gid r:ria Hgi ttdng quin trivd ho4t tlQng cfra C0ng ry
1. Drinh gi6 cria HQi ddng quin tri va c6c mit hoat dgng cria c6ng ty

- Thgc hirSn cl0ng c6c quy ctinh cria Ph6p luft, b6o todn vd ph6t tririn dugc ngudn vtin cria c6c c6 d6ng vd Nhd
nu6c (T0n13 cdng ty giao).
- Hodn thrinh c6c chi ti6u co b6n nhu: sdn lugng san xu6t vd ti€u thp, doanh thu,

giao.

- 0n dinh doi sting, thu nh4p cho ngudi rao dQng, clam bdo chi tr6 ci5 tftc cho c6c
cria <l4i h$i cO ddng thuong niOn n6m ZOl4 (tZ%).
- Thgc hiQn nQp ngdn s6ch Nhd nu6c theo quy dlnh hiQn hdnh.
- Trich lflp c6c qu! phric lgi, khen thuong, ddu tu ph6t tri€n... vd ti5 chtic thgc hiQn, sri dpng c6c qu! ndy dring

myc ilfch, dfng quy clinh.

- Thgc hiQn ch6 dQ cOng U6 tfrong tin kh6ch quan, chinh x6c trung thyc vd kip thoi d6n c6c c6 dong.
- Tham gier cdng t6c tir thiQn, nh6n <l4o theo c6c phong trdo cria T6ng cdng ty cfing nhu d dia phucrng.

2. D6nh gi6 cria HQi cldng qudn tri vA ho4t clQng cfia Ban Gi6m d6c c6ng ty
- Ban Gi6rn ttdc Cdng ty tudn thri ihing ph6p ludt, cdc quy cht5, quy <t!nh qu6n lf n6i b0 cta C6ng ty, tu6n thri c6c

quytit dintv nghi quytit cria E4i hQi d6ng 16 eOng vd HQi dbng qu6n tri.
- Thuc hiQn c6c quydn vd nhiQm vp do HQi ddng qu6n tri giao mQt c6ch trung thgc, c6n trgng, ttit nh6t, mang l4i

lqi ich t5i da cho Cdng ty.

- 86o c6o lru6c HQi cl6ng qu6n tri vO cdc cdng viQc d5 thgc hiQn khi HQi ddng qu6n tri y€u cAu.
-Td chric ld <ti6u hdnh t5t cdng t6c sin xu6t kinh doanh mang l4i lgi nhu6n n6m 2013 cao hon ndm 2012.

3, C6c ki5 hopoh, dinh huong cria HQi ddng qu6n tri
- Tim ki6nr thdm thf trudrng mcri, ph6t huy tOi tla c6ng sudt m6y m6c thir5t bi, t6ng lqi nhu{n, t6ng doanh thu, tdng

thu cho ng€in s6ch, 6n dinh vd n6ng cao mfc s6ng cho nguoi lao dQng.

- Tri€n khai c6ng t6c dAu tu md rQng sdn xuAt c6c s6n phAm v6 bao kh6c
- Ph6t triiSn thi trucrng ti6u thp xi mdng nhim e6i trtr cdng ng ldm t6ng vdng quay v5n luu dQng, gi6m thi€u chi phf
lli vay.

- Ndng cac, hiQu quA su dpng vi5n, ndng cao ning su6t lao dQng, cl6m b6o ndng hiQu qud kinh doanh.
- Ti6t gi6rn c6c chi phi, ndng cao ch6t lugng sdn ph6m, tdng sdn lugng tiOu thg, tdng srlc cgnh tranh tren thi

trudng.

V Quin tri ciing ty
l. HQi d6ng quAn tri

a. ThAnh vi6n vd ccr c6u cfra HQi ddng quin tr!:
Thdnh vi6n cta HQi ddng qu6n tri: c6 5 thdnh vi€n

Igi nhuQn md ng6n s6ch ctu_o. c

c6 d6ng theo dring Nghl quy6t

L Pham Virn Minh
2. Nguy6n'Vdn D4t

3. Biri Huy Hdng

Kh6ng cli€u hdnh trgc ti6p

Gi6m d5c didu hdnh tnrc ti6p

Ph6 gi6m ddc diAu hdnh trsc ti6p

Kh6ng ilidu hdnh tr.uc tiiip
Kh6ng didu hdnh trgc titip

Chri tich

Uf viOn

U!'vi6n
4. Trdn Vtur Thugng Uj viOn

5. Hoing lvtaiKhdi Uj'vi6n
b. Cdc ti6u ban thuQc HQi tldng quin tri: Khdng c6

c. Ho4t tlQng cfia HQi ttdng quin tri
- HDQT hqp mdi th6ng mQt lAn, truhng hqp cAn thiiSt sc ti6n hdnh hgp b6t thudng.
- HEQT lii co quan qu6n lf COng ty, c6 todn quyAn nh6n danh C6ng ty d6 quytit dfnh c6c v6n d€ li6n quan d6n

quy6n lqi cfia C6ng ty, trt nhirng v6n dd thu$c thAm quydn cria D4i hQi c6 d6ng.
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- HDQT chi d4o, h6 tr-o., gi6m s6t viQc di€u hdnh ctra Gi6m di5c C6ng ty, t4o diAu kiqn thu6n tqi eC Ciam d5c thgc
hiOn nhiQnr vg vd quy€n h4n clu-o. cgiao theo quy dinh t4i Eidu lp va Nghi quytit c0a noqr.
- HDQT thgc hiQn theo nguy6n tdc: Tflp the lAnh d4o, c6 nhdn php tr6ch, T6t cd cdcthdnh vi€n HDeT chiu tr6ch

nhi€m vd phAn viQc cta minh vd cirng chiu tr6ch nhiQm thgc hiQn nhiQm vu cta HDer.
- HDQT sir dr,rng bQ m6y vi con d6u d6 thgc hiQn chirc n6ng qu6n l1i, ho4t rlQng cria c6ng ty.
- Nghi quytit, quytit dinh cria HDQT c6 tfnh chdt bit buQc thi hdnh d6i uoi .a, don vi, c6 nh6n trong todn c.ng

ty.

d. Hoqt dQng cfia thinh- vi6n Hgi ttdng quin tri rtQc lflp kh6ng didu hdrnh: Kh6ng c6.
e. Ho4t il$ng cfia cfc ti6u ban trong HQi ttdng qufrn tri: Kh6ng c6.
f. Danh s:lch cdc thinh vi6n HQi ddng qu6n tric6 chring chi dio tqo v6 qu6n tric6ng ry.
- HEQT c6 315 ngucri dd c6 chrlmg chl ddo tpo v€ qu6n rri c6ng ty.

+ Ong Phpm Vdn Minh: - Ch,t tich HEeT
+ 6ng Nguy6n Vdn D4t: - U! vi€n HEeT
+ 6ng Biri Huy Hdng: - Uf vi€n HDeT

- Danh s6ch thdnh vi6n HDQT tham gia c6c chuong trinh v6 qu6n tri c6ng ty trong n6m.
+ 6ng l,hpm V6n Minh: - Cht tich HEeT
+ Ong l.lguy6n Vin Ept: - Uj,vi6n HDeT
+ Ong IliriHuy H6ng: - Uj,vi€n HDeT

2.

+ Ong llrAn Vdn Thugng:
+ Ong I{odng Mai Khoi:

Ban ki6m rio6t

Thdnh vi0n Ban kiiSm so6t: c6 3 thdnh vi6n
l. Hd H6i YOn: Tru&ng ban
2. Nguy6n Minh Thu: Uj'viOn
3. Nguy6n Th!Dung: Uj'vi6n

+ Cht tich HDQT
+ Uli vi6n HDQT - Gi6m d6c ili€u hdnh
+ Uj'vi€n HEQT
+ Trudng ban kii5m so6t

+ Uf vi6n BKS

b. Giao dich c6 phiiiu cfia c6 ddng nQi b0:

c. Hqp cl6rrg hopc giao dich vdi c6 ctOng nQi bQ:

- Uf vi€n HDQT
- Uj'viOn HDQT

Kh6ng di6u hdnh trgc ti6p
Nhdn vi€n phdng KHTT
Nh6n vi6n phdng k6 to6n

5.000.000 ddng

4.000.000 dOng

3.000.000 d6ng

3.000.000 ddng

2.000.000 ddng

Kh6ng c6

Khdng c6

Ho4t dQng cta Ban ki6m soSt
- Ban ki6nr sodt hgp 6 th6ng mQt lAn, trudng hg'p cAn thii5t sC ti6n hdnh hgp b6t thudng, cuQc hgp cria BKS phdi c6

it nh6t 2 thenh vi€n mcyi du-o. c coi ld hqp lQ.

- Chiu trdch nhiQm td chtic thgc hiQn dAy dri tr6ch nhiQm vd quy€n hpn cria BKS theo dring qui clinh cria lu{t
doanh nghiQp vd didu lQ cria C0ng ty.
- Ki6m tra, ki6m so6t mgi ho4t clQng cria Cdng ty, b6o c6o HDQT vC t<6t qu6 ho4t dQng cira C6ng ty.
- PhAn c6ng nhiQm vp tdi timg thdnh vi6n, m6i thdnh vi€n phu tr6ch m6t sd lTnh v-yc li6n qlun OCn ho4t dQng

chuydn m6n cfia minh.
- Sau khi tham khio f kien HDQT Ban ki6m so6t ban hdnh c6c qui clinh v6 c6c cuQc hgp vd nQi dung ho4t dQng

cria ban.

- Tham gkt chc cuQc hgp HDQT dinh ki.
3. C6c giao dich, thtr lao vd c6c kho6n lqi ich cria HQi ddng qu6n tri, Ban gi6m d5c vd Ban ki6m so6t.

a. Luong, thu&ng, thir lao vd c6c kho6n lqi ich
- Luong, thu&ng, thir lao vd c6c kho6n lqi ich cho thdnh vi6n HDQT vd thdnh vi€n BKS

- c6c khodn lqi ich phi vat ch6t ho{c c6c khoan lqi ich kh6ng th€ luqng ho6 bdng ti6n: Kh6ng c6

d' ViQc thr;rc hiQn c6c quy dinh vO qu6n trl cdng ty: Thgc hiQn t5t c6c quy dinh vd qudn tri c6ng ty.
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VI. BAO CAO TAI CHINH
1. t kidn kidnt todn

- Eon vi ki€m torln dQc lflp :

C0ng ty n{HH ki6m rorin An Vigt
Eia chi : Tang 12 - Tod nhd 167 - Bui rhi Xu6n euan Hai Bd Trmg - Hd Ngi
- Y tit5n kii6m todn dQc lflp :

Theo f ki6n cria chting t6i, 86o c6o tdi chinh kdm theo dd phin 6nh trung thgc vd hqp l!, tr6n c6c khia
c?nh trgng y6u, tinh hinh tdi chfnh cria C6ng ty c6 phAn Vicem Bao bi Brit Son tpi ngdy 3l/t2/2ots
cfing nhu k6t qu6 ho4t dQng kinh doanh va tintr iintr luu chuyiSn tidn te 

"n" "l.1jr'"nrtrl lCi irr,r" 
"lrgngdy, phir hqp vcri c6c Chu6n muc k6 to6n viQt Nam, ch6 e6 t6 toan vigt Nur vd citc qui dinh ph6p lf

c6 li€n quan toi viQc lfp vd trinh bdy 86o c6o tdi chinh.

2. Bdo cdo td,i chfnh duoc kiAm todn

Cicbilo c6c tdi chinh d6 du-o. c kitim to6n theo qui dinh cria ph6p luAt vA kt5 to6n.
C6ng ty Tl'lHH ki€m to6n An ViQt da thtrc hiQn ki6m rcrin cdcB6o c6o tdi chinh n6m 2015 cho C6ng ty.

a. BAng cAn OOI t<ti toan

T4i ngdy 3J th6ng 12 ndm 2015

DVT: VND

I
.\

t

.t

ChitiOu Md s6 TM 56 cui5i nam 56 ddu nam
A. Tdi sAn ngdn hpn 100 168.908.547.815 t53.847 .637 .38',1

L TiAn vd c6c kho6n tuong duong tidn ll0 6.904.082.678 18.184.810.383

t. I len ll1 5 6.904.082.678 18.184.810.383

2. Cdc khoAn tuong duone tiAn rl2
I. C6c khoAn d6u tu tdi chinh ng6n h4n 120

1. Chrme khodm kinh doanh 121

2. DW phdng giAm gi6 chimg kho6n kinh doanh 122

3. DAu tu nim gifr d€n ngdy cl6o han t23

IL C6c kho6n phdi thu ng[n hsn 130 137.820.089.789 112.336.453.452

t. PhAi thu cria kh6ch hdng 131 6 136.665.233.63r ns.992.023.027

2.Trhtruoc cho ngudi b6n 132 782.059.568 t4.760.240

Phdi thu nQi b0 ngdn h4n r33

4. Phei thu theo ti6n d6 kti hoach HD XD t34

5. Phei thu v0 cho vay ng[n h4n 135

6. Phai thu ngiin h4n kh6c t36 v.03 2.933.023.36r t.522.490.224

7. DU phdng phdi thu ngdn h4n kh6 ddi (*) r37 -2.s60.226.771 -s.192.820.039

8. Tdi s6n thi6u chd xtr I'i t39

IV. Hdne tdn kho 140 24.076.705.028 23.3tt.970.272

L Hdns tdn kho t4l 8 24.076.705.028 23,311.970.272

2. Ds phdng giim gi6 hdng tdn kho (*) t49

V. Tdi sdn ngdn han kh6c 150 r07.670.320 t4.403.280

1. Chi phi trd tru6c ngdn han l5l 9 22.486.757 14.403.280

2. Thu6 CTG1 ilugc khAu trir 1.52 85.183.563

3. Thud vd c6c, khoAn kh6c phAi thu NN 153

4. Giao dlch nrua b6n l4i tr6i phi6u Chinh t54
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5. Tdi sdn h4n khdc

B. Tdi s6n ddi tran

I. Cric khodn plL6i thu ddi han

L Phai thu dei h4n cria kh6ch hdns

Z.Trhtrulc cho ngudi b6n ddi han

3. V6n kinh doanh 0 don vf tryc thuQc

4, Phei thu nQi bQ ddi hpn

Lqlei thu v€ cho vay ddi han

6. PhAi thu ddi han kh6c

7'pgp|tgglrhdi thu dd!h4n kh6 doi
II. Tdi sdn c6 di:nh

i-acD htr hrnh

- Nguy€n gi6

- Gi6 tri hao rndn lfiy k6 (*)
2. TSCD thu6 tdi chinh

-N
- Gi6 tri hao rndn lUy k€ (*)

3. TSCD vd hinh

- Nguydn gi6

_ - Gi6 tri hao nrdn lUy k6 (*)
ilI. B6t dQng s6n ddu tu

, j Ngqyirya
- Giri tri hao nrdn lUy kt51*

IV. Tdi sdn d0 dang ddi h4n

L-qhi lhfjg! xu6t, kinh doanh dd dang ddi h4n

2. Chi phi xdy d1rng dd

V. DAu tu tdi chinh ddi han

L DAu tu vdo r:6ng ty con

2. DAu tu vdo li6n k€t. li6n doanh

3. DAu tu g6pv6n vdo clon vi kh6c

4. Dg phdng <ldu tu TC ddi han

5. EAu tu n6m giir diin ngdy d6o h4n

VI. Tdi sdn ddi han kh6c

L Chi phi trd tru6c ddi han

2. Tdi s6n thu6 thu

3. Thiet bi, vat tu, phg th6 dai h?n

+ fai "- Ari nan Urac

T6ng cQng t.di sdn (270=100+200)

Nq ph6i trd

Ng

l. Phei trd nguhi b6n h?n

2. Ngudi mua trA ti€n tru6c ngSn han

I

'l

I

han

55.644.562.741

48.223.598.783 58.374.954.047

48.2r6)32.134 58.354.687.394

t36.689.007.637 136.22t.465.455

-88.472.875.503 -77.866.778.061

-l17.333.3s1 -104.533.347

7.336.363.6

7.336.363.63

447.933.83s

447.933.83s

224.553.110.ss6 2r2.670.52s

141.627.842.623 131.930.768.51

136.624.025.82 116.847.03t.4

37.522.981. 36.r70.669.334

t72.422.360

2.t78.746.9203. Thu€ vd c6c kho6n phAi nQp Nhd nu6c 1.920.526.



4. Phei trd nguoi lao cl

5. Chi phi ph6i tr6 ng6n han

6. PhAi tr6 nQi bg ngln han

7.Pheitrd theo ti6n d0 k6 hoach HD XD
8.Do;** rl*r thu. hte. rg6r ha,
9. Phai tri ngdn h4n khdc

10. Vay vd no thu6 tdi chfnh ne,

l L Dg phdng;phdi trd ngin h4n

12. Qu! khen

13. QuV binh 6n

l_t cleelp! *lqlgn laitr6i
IL Nq dAi han

i6u Chinh phri

L Phai trd ngrdi b6n ddi h4n

2. Nguoi mua. tr6 ti6n tru6c ddi han

3. Chi phi phiii tr6 ddi han

4. Phei tri nQii bQ v€ v6n kinh doanh

5. Phei trA nQii b0 ddi han

6. Doanh thu chua thr,rc hiQn du-oc

7. Phei tri ddi hpn kh6c

8. Vay vd no thu6 tdi chinh ddi han

9. Tr6i phitiu chuy6n ct6i

10, C6 phii5u uru ddi

I l. Thu€ thu nhflp hodn l4i

12.DV phdng phdi trd ddi han

13. Qu! ph6t tri€n khoa hgc vd c6n

D. Vdn ch0 s0 hiru

L Vdn chri sd hiiu

L Vdn s6p cta chri sd hiru

2. Th{ng du vdn cd

3. Quydn chsn chuy6n O6i trai pnit5u

4. Vi5n kh6c c0a chri so htu
5. C6 phiOu qu! (

6. Ch€nh lQch cl6nh gi6lai tdi sdn

7. Ch€nh lQch t! gia hdi doai

8. Qul dAu tu ph6t tri6n

9. Qu! h5 trq sdp xtip doanh nghiQp

10. Qu! khric thuQc vdn chi sd h0u

I L Lqi nhudn chua ph6n ph6i

12. Ngudn v6n ctAu tu xay dpg co b6n

kinh phi vA qu! kh6c

l. Ngudn kinh phi

2. Ngudn kinh phi dd hinh thdnh tsccl

12.009.498.r04 9.736.333.21

535.540.791

36.944.199

82.280.438.082 66.152.779.985

1.925.094.671 1.863.594.671

5.003.816.800

7.003.816.

82.92s.267.933 80.739.756.7ss

82.92s.267.933 80.739.756.755

42.000.000.000

3.849.809.091 3.849.809.091

r0.692.249.8 t0.692.249.838

16.027.242.347 14.327.242.3

8.677.966,6s7 8.292.4s5.4

224.s53.110.5s6 212.670.s25.2T6ng cQn vdn (440=300+400)



b. 86o c6o k6t qud ho4t dQng kinh doanh

T4i ngdy 3l th6ng 12 ndm20l5

c. 86o c6o luu chuyi5n ti6n tQ (Theo phuong ph5p trpc ti6p)

T4i ngdy 3l th6ng 12 nFrm20l5

DVT: VND

DVT: VND

Chi ti6u Ma s5 TM Ndm 2015 Ndm 2014

1. Doanh thu b6n hing vd cung c6p dich vU I l9 389.08s.766.96C 49t.225.268.355

2. Cdc kho6n gi6m tru doanh thu 2 1.240.514.50C

3. Doanh thu ttrudn b6n hdng vd cung c6p DV l0 389.085.766.96C 489.984.753.855

4. Gi6 v6n hdns b6n ll 20 354.20t.900.429 452.268.633.026

5. Lgi nhufln gQp vO b6n hing vd cung c6p DV (20, 20 34.883.866.531 37.716.120.829

6. Doanh thu ho4t clQng tdi chinh 2l 2l 423.817.845 s62.672.839

7. Chi phi tdi chinh 22 22 s.164.429.200 5.1s6.880.799

- Trong d6: Chi phi l6i vay 23 5.t64.429.200 5.156.880.799

8. Chi phi b6n hdng 24 23 10.141.985.438 10.978.074.74C

9. Chi phi qu6n lf doanh nghiQp 25 23 9.042.493.463 rr.999.202.tsc

10. Lqi nhu$n thudn ttr h.dQng KD 30 10.958.776.275 t0.144.635.973

I l. Thu nhfp kh6c 3l 24 505.515.045 7t0.453.467

12. Chi phi khirc 32 25 703.448.66C 107.761.485

13. Lqi nhuQn kh6c (40=31-32) 40 -197.933.615 602.691.982

14. T6ng lgi nhu4n k6 to6n trudc thuii 50 t0.760.842.66C t0.747.327.955

15. Chi phi thu€ TNDN hipn hdnh 5l 26 2.407.331.482 2.402.749.783

16. Chi phi thu€ TNDN ho6n lai 52

17. Lqi nhufn sau thu(5 thu nhQp DN 60 8.353.511.178 8.344.578.r72

18. Lai cobAntrOn cd phi6u 70 28 1.989 t.752

Chi ti€u MA
Lfiv kti tt 01/01 dln3l/12

Ndm 2015 N6m 2014

I. Luu chuy€n ti€n tir ho4t dQng kinh doanh

l. Ti€n thu b6n hdng, cung c6p dich vg vd doanh thu kh6c I 376.0s7.593.331 443.649.395.447

2. Tidn chi trd cho nguoi cung c6p hdng h6a vd dich vu 2 -325.503.459.743 -364 .868.07 | .26r

3. Ti€n chi trd cho nsudi lao ilOng J -28.371.r73.099 -27.17r.936.r39

4, Ti€n chi trd l6i vay

5. Ti6n chi nOp thu6 thu nhOp doanh nghiOp

4

5

-5.092.559.732

-1.886.606.731

-5.415.185.848

-2. r 86.833.781

6. TiAn thu kh6c tir ho4t dQng kinh doanh 6 2.636.060.670 16.181.114.t57

7. Ti€n chi kh6c cho ho4t clQng s6n xuAt kinh doanh 7 -r7.937.744.853 -25.353.929.787

Luu chuy6n ti6n thudn tt hopt tlQng kinh doanh 20 -92.890.157 34.834.552.788

iI. Luu chuy6n ti€n tir hopt dQng dAu tu

l. Ti6n chi d6 mua s6m, xdy dgng TSCD vd c6c TS ddi hpn 2l -21.45r.970.1t9 -25.084.002.222

2. Ti6n thu tir Vlf, nhugng b6n TSCD vd c6c TS ddi han khd 22 1.086.363.636 36.s33.545

3. Ti€n chi cho vay, mua c6c cdng cU ng cria don vi kh6c
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+.ti6n thu hOi cho vay, b6n l4i c6c c6ng cg ng cria rtcm vi kh6c
S. fq rni dAu tu g6p vi5n vdo dcrn vi kh6c

5. Ti6n thu h6i dAu tu g6p v6n vdo don vi kh6c

7. Ti6n thu ldi cho vay, cri t0c vd lqi nhu6n du-o. c chia 27 90.I 10.838 335.221.510
Luu chuy6n ti6n thuAn tir hopt d0ng dAu tu 30 -24.7t2.247.167

IIl. L* chuyi5n ti€n tir host dQng rdi chinh

Lldn thu ttr ph6t hdnh c6 phi6u, nhQn vtin e6p cria chri sd 3l 2.000.000.000
2. Ti€n chi trd v/g6p cho CSH, mua l4i Cp cria DN dA ph6t hdnh

3. Ti6n vay ng6n h4n, ddi h4n nhfn dugc JJ 222.97t.95t.984 252.972.010.685
4. Ti6n chi trA ng gdc vay 34 -208.844.293.887 -263.466.030.688
5. TiAn chi trd ng thud tdi chinh

6. Cd tric, loi nhufln da tre cho cht sd hiru 36 -5.040.000.000 -5.040.000.000
Luu chuy€n tiOn thuAn ttr hoat dQng tdi chinh 40 9.087.6s8.097 -13.534.020.00
Luu chuy€n tidLtruAn trong kj (50=20+30+40) 50 rr.280.727.705 -3.41r.714.382

Idn vd tuong duong ti€n dAu k! 60 18.184.810.383 2r.596.524.765
g1$gqryg1lay e6iti gia nOi cto6i quy d6i ngoai tQ

Ti€n vd tuong duong ti6n cu6i ky (70 = 50+60+61) 70 6.904.082.678 18.184.810.383

d. BAn thuyrSt minh Bdo c6o tdi chinh

Co s0lflp b6o c6o tdi chfnh
86o c5o tdi chinh dugc trinh-bdy b.ing ddng ViQt Nam (MrlE), theo nguyentEc gihg5c vd pht hgrp voi c6c chuAn
mirc k6 to6n ViQt Nam, hQ th6ng ki5 to6n ViQt Nam vd c6c quy dinh hipn hdnh kh6c vE f.e t"i" tiiViet N;.
Hinh thftc sO k€ to6n 6p dpng : Nh$t kf chung trOn m6y vi tinh.
Ndm tdi chinh cria cdng ty uat oAu tir ngdy 0l / 0l vd k6t thric vdo ngiry 3l / 12
Nguy6n tic ghi nhgn cdc khoin ti6n vi tuong tluong tidn
Ti6n vd c6c khodn tuong tluong tidn bao gdm: Tidn m{t tai qu!, tidn gui ng6n hdng ( kh6ng k1, hpn), vdng, b4c,
kim khi qulf, tl6 qu1i, ti€n dang chuy6n. C6c khodn tuong duong tidn ld c6c khoan edu iu ngin rtin ro irtoi han thu
ndi no6c d6o h4n khdng qu6 3 th6ng c6 khi nang chuy6n AOi O? ddng thdnh mQt lusng ti€i x6c'dintr ua f.rtOng ,O
nii ro trong chuyiSn dOi tnann ti6n k0 tir ngdy mua khoin ddu tu d6 t?i thdi di6m b6o c6o.
Nguy6n tic ghi nhgn dg phdng ng ph6i thu kh6 .Idi

Ds phdng ph6i thu kh6 ddi duo. c trich l6p theo c6c quy dinh vd kti to6n hipn hdnh vd theo c6c quy rtinh tei Th6ng
ta s6 22812009/TT-BTC ngdy 07 thdng 12 ndm 2009 cria BQ Tdi chinh. Theo cl6, C6ng ty du-o. c phdp l6p du phong
khoin phdi thu kh6 ddi cho.nhirng khoAn phdi thu d6 qu6 hpn thanh to6n ho6c c6c khodn nq phii thu chua A6n thoi
hpn thanh to6n nhtmg c6 th6 kh6ng ddi clugc do kh6ch hdng ng khdng c6 kh6 ning thanh to6n.
Nguy6n tic ghi nhgn hdrng tdn kho

Hdng t6n kho duo. c xdc clinh tr€n co sd gi6 th6p hcrn gita gi6 g5c vd gi6 tri thuAn c6 th6 thgc hiQn tluo. c. Gi6 gtic
hdng tOn kho bao gdm: Chi"phi mua, c6c chi ptri ctr6 6i6n va c6c chi phi li6n quan tryc ti6p kh6c ph6i sinh ddc6
duo. c hdng t6n kho d dia di6m vd tr4ng th6i hiQn tai. Gi6 gi5c cfia hdng t6n kho dugc x6c clinh : eing gi6 b6n u6c
tinh trir cdc chi phi dC hodn thdnh, chi phi ti6p thi, b6n hdng phat sintr. Hdng t6n kho du-o. c h4ch to6n theo phuong
ph6p k€ khai thuong xuy€n.
Tii sin c6 ainn vi hao mdn
Tdi s6n c6 Ainfr htu hinh du-o. c trinh bdy theo nguy€n gi6 trir di gi6 tri hao mdn lu! kti .

Nguy€n gi6 TSCD mua s6m bao gdm: Gi6 mua vd todn bQ c6c chi phf kh6c li6n quan tryc ti6p d6n viQc <lua tdi s6n
vdo trpng th6i s8n sdng sri dgng.

Tdi sdn c6 einn hfu hinh ilugc kh6u haolheo phuong ph6p duong thing, dua tr€n thcri gian hfru dpng u6c tinh.
c6ng tv 6p deng tf lQ khSu hao theo QD sd 4stzu3rrf - BTc ngiry 2514/2013.
Thoi gian hiru dgng udc tinh cp thti nhu sau
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TSCD vd hinh ld : Gi6 tri phAn mAm k6 to6n vd website du-oc kh6u hao trong thoi gian 5 nrm .

Nguy0n tfc ghi nhgn chi phf tti vay

chi phi di vay li€n quan tryc ti6p di5n viQc mua, dAu tu xdy dpng hopc s6n xu6t nhirng tdi s6n c6n mQt thoi gian
tuong ddi ddi d6 hodn thdnh vd dua vdo sri dung hoic kinh ioanh du-o. c cQng vdo nguy€n gid tdi ,an .fro ajn f.ni tai
s6n d6 dugc dua vdo sri dqng ho{c kinh doanh. C6c khodn thu nh{p ph6t sinh ttr vi-ec dAu tu t4m thoi cdc kho6n
vay <lugc ghi gi6m nguy6n gi6 tdi s6n c6 li6n quan.
rfit cac6c chi phi l6i vay kh6c ctuo. c ghi nh{n vdo B5o c6o K6t qu6 hopt ctQng kinh doanh khi ph6t sinh.
Ghi nh{n doanh thu
Doanh thu duo. c ghi nhan khi ki5t qu6 giao dich hdng ho6 tlugc x6c dinh mQt c6ch d6ng tin cfly vd C6ng ty c6 kh6
ndng thu dugc c6c lgi ich kinh t6 tt giao dich ndy. ViQc b6n hdng <lugc slri nhfn khi giao hdng vd cfruy6i quyCn sd
htu cho nguoi mua. Doanh thu cung c6p dich vq du-o. c ghi nh4n khi c6 uing chung ud tlr re dfch vp .ung 

"li 
o,rq,

hodn thdnh t4i ngdy k6t thric ni€n clQ k6 to6n.
Thu6

cdng ty c6 tr6ch nhiQm nQp thu6 TNDN theo tj' lQ 2z%tr6n thu nhap chiu thu6.
ViQc x6c einn tfru6 thu nhfp cta cdng ty cdn cf vdo c6c quy dinh hiQn hdnh vO chinh s6ch thu6. Tuy nhi6n nhirng
qui clinh ndy thay d6i theo ttmg thdi k! vd viQc x6c dinh sau ctng vC tnutl TNDN tu! thuQc vdo kritiu6 [ia. ir"
cta co quan thu6 c6 thAm quyAn.

Thuil thu nhflp hodn l4i duo. c tinh trcn c6c kho6n ch6nh lQch gita gi6 tri ghi s6 vd co sd tinh thu6 thu nh6p cria c6c
kho6n mr,rc tdi sdn hopc cdng ng tr6n 86o c6o tdi chinh vd dugc ghi nh{n theo phuong ph6p bdng c6n d6i k6 to6n.
Thut5 thu nh{p ho6n lpi phii tr6 ph6i dugc ghi nhfln cho tdtcitcickho6n chenh lQch t4m ttroi cOn tdi s6n thu6 thu
nhfp hodn l4i chi duo. c ghi nh$n khi chic chin c6 dt lqi nhu4n tinh thu6 trong tuong lai d6 kh6u trir c6c kho6n tam
thoi.
c6c loai thu6 kh6c clucr. c 6p dqng theo c6c lu4r thuri hi6n hdnh tai viQt Nam.

3t/tztz}ts
DVT: MTID

l/112015

M6y m6c thitSt Ui

Phuong ti€n vQn t6i
Thi6t biqu6n li

Ti6n vi c6c khoin tucrng tlucrng tidn
Ti6n m{t t4i qu!
-. I
r len gu ngan nang

Hdng tdn kho

Nguy€n liQu, v$t liQu tdn kho

C6ng cp dpng cp trong kho

Chi phi SXKD do dang

Thdnh phAm tdn kho

Hdng giri di b6n

Phii thu cfra kh6ch hing

COng ty CP xi mdng Vicem Brit Son

COng ty CP xi mdng Vicem Hodng Mai

Cdng ty CP - T6ng cdng ty Mi6n trung

C6ng ty CP xi mdng Vicem Tam DiQp

Cdng ty cd phAn x6y dpg vd BO tdng Viet XO

C6c kh6ch hdng kh6c

Nhi cria vflt ki6n truc 05 - 25

05-t2
06- l0
03-0s

6.904.082.678 18.184.810.383

278.475.230 271.701.968

6.62s.607.448 17.913.108.41s

24.076.705.028 23.311.970.272

12.388.370.086 13.759.006.33s

32.615.824 22.215.317

11.435.779,t18 9.s30.748.620

219.940.000

136.665.233.631 115.992.023.027

46.377.675.116 21.338.810.787

13.695.600.000 13.412.320.000

885.037.449 13.407.562.062

44.897.422.888 27.921.375.963

10.489.922.800

30.809.498.178 29.422.03r.415

18



* Tang giim tii sin cd tlinh hfu hinh

Khodn muc Nhi cira
v6f kidn trrfic

Mdy m6c
thio't bi

P.ti€n vfln
t6i, fruvdn d6n

TB dung
cu quin lf

T6ng cQng

Nguy0n giri

Sd du ddu ndm 18.195.757.882 tt2.818.606.421 4.992.747.787 214.353.365 1"36.22r.465.455
- Mua trong k)'

- Ddu tUXDCB h.thhnh

33.000.00c 1.847.818.182 1.880.818.182

- Tang kh6c

- Chuy6n sang BDS d.tu

- Thanh lf, nhuons b6n L413.276.00C 1.4r3.276.00C
- Gi6m khdc

56 du cudi ndm 18.195.757.882 t 12.851.606.421 5.427.289.969 2r4.353.365 136.689.007.637
Gi6 tri hao mbn lfiy kd

56 du ddu nam 6.505.310.564 67.474.819.659 3.706.572.968 180.074.870 77.866.778.061
- Khdu hao_ trong kj' r.356.545.929 8.943.4r2.499 455.114.069 19.577.088 10.774.649.s85
- Tane kh6c

- Chuydn sang BDS d.tu

- Thanh U, nhuong b6n

-Gi6m khdc 168.552.143 168.552.143
Sci du cudi ndm 7.861.856.493 76.418.232.158 3.993.134.894 199.6s1.958 88.472.875.503
Gi6 tri cdn lai

- Tai nghy ddu nam 11.690.447.3r8 4s.343.786.762 t.286.174.8r9 34.278.49: 58.354.687.394
- Tai nshv cuOi n6m 10.333.901.389 36.433.374.263 1.434.155.075 14.701.40'l 48.216.132.r34

* Tang giim tiri sin cd dinh v6 hinh

Khoin muc Quydn sfr

dune ddt
Bin quyin

bnne phdt minh
Phdn mim
mdv tinh

TSCD v0
hinh kh6c

Tdng cdng

Nguy€n gi6

Sd du ddu nam 94.000.000 30.800.00c 124.800.00c
- Mua trons ki'
- Tao ra til ndi b0 DN
- Tans do hop nhdt KD
- Tane kh6c
- Thanh lf, nhUgng b6n
- Giim khdc

Sd du cudi nam 94.000.000 30.800.00c 124.800.00c
Gi6 tri hao mdn liiy kd
SCi du ddu n6m 73.733.347 30.800.00c r04.533.347
- Khdu hao trons ki 12.800.004 12.800.004
- Tane khdc
- Thanh I'i, nhuone bdn
- Gi6m kh6c

Sd du cudi nim 86.533.351 30.800.000 rr7.333.35r
Gi6 tri cdn lai

T4 ingly ddu nam 20.266.653 20.266.653
Ta ngav cuol nam 7.466.649 7.466.649
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Vay vd ng thu6 tiri chfnh

Vay ngin h4n

- Ng6n hdngNgo4i thucrng ViQtNam

- Ng6n hdng C6ng thuong Vi€t Nam

- C6n bQ cdng nhdn vi6n

- Cdng clodn cdng ty

- Ngdn hang dAu tu vd ph6t tri6n ViQt Nam

- Ngdn hdng Shinhan ViQt Nam

- Ngdn hdng TMCP Dai chring Vi€t Nam

- Ngdn hdng TMCP K! thuong ViQt Nam

Nq ddi hqn ddn hqn trd)

Thu6 vi cic khoin phni nQp nhi nudc

Thu6 GTGT

ThuO fXtON

Thu6 TN c6 nhan

Cdc lo4i thuti kh6c

Chi phi phAi tri
Chi phi l6i vay phdi tr6

Chi phi phdi trd kh6c

C6c khoin phii trf,, phii nQp ngin h4n khdc :

Kinh phi cdng dodn

BHXH, BHYT, BHTN

CO tric phAi trd

C6c kho6n ph6i tr6, ph6i nQp kh6c

Chi ti6t v6n tliu tu cfra chfr sO htiu :

V6n dAu tu cfia nhd nu6c

V6ng6p cuachcc6d6ng

C6 phi6u

SO luqng c6 phii5u ddng kj ph6t hdnh

56 luqng c6 phii5u dang luu hdnh

+ C6 phi6u ph6 thOng

+ C6 phi6u uu il6i

Doanh thu bfn hAng vi cung c6p dich vg

Doanh thu b6n hdng thdnh phAm

Doanh thu b6n hdng ho6

Doanh thu nQi bQ

Doanh thu cung cdp dich vu

Gi6 v6n hing bdn

Gi6 vi5n cta thdnh phAm ctd cung c6p

Gi6 v6n cira hdng ho6 dd cung c6p

Chi phf sin xuAt kinh doanh theo y6u t6

Chi phi nguydn lieu, vAt lieu

82.280.438.082

19.064.700.395

27.84r.386.9?5

2.590.000.000

2.200.000.000

t8.64r.046.t42

0

9.943.304.620

2.000.000.000

1.920.526.298

t.907.33r.482

13.194.816

594.838.889

t31.266.174

463.572.715

46.296.501

46.296.50r

42.000.000.000

20.576.660.000

21.423.340.000

4.200.000

4.200.000

4.200.000

4.200.000

389.085.766.960

389.058.494.232

27.272.728

354.201.900.429

291.05s.368.ss7

63.t46.53t.872

313.650.948.056

237.200.054.719

66.152.779.985

5.000.000.000

15.161.571.800

6.450.000.000

4.900.000.000

30.985.652.305

1.655.555.880

2.178.746.920

792.140.r89

r.386.606.731

535.540.791

59.396.706

476.r44.085

36.944.199

36.944.t99

42.000.000.000

22.246.660.000

19.753.340.000

4.200.000

4.200.000

4.200.000

4.200.000

49r.225.268.355

368.933.391.510

t21.81s.342.sr3

476.534.332

452.268.633.026

332.198.802.682

120.069.830.344

333.s40.47s.734

270.055.943.830
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Chi phi nhdn c6ng

Chi ph( khAu hao tdi s6n 
"6 

einn

Chi phi dich vU mua ngoii

Chi phi kh6c bing tidn

Chi phi tii chinh

Ldi tidn vay

Chenh lQch t! gi6 chua thgc hiQn

Chi phi bin hirng

Chi phi nh6n vi€n

Chi phi v4n chuy6n, b5c x6p

Chi phi qu6ng c6o gioi thiQu sdn phAm

Chi phi kh6c bdng tidn

Chi phi quin lf doanh nghiQp

Chi phi nh6n vi6n

Chi phi nguy6n vflt liQu

Chi phf dO dnng \rP

Chi phi kh6u hao

Thuti, phi,lQ phf

Chi phi dich vu mua ngodi

Chi phi khSc bing tidn

Dir phdng ph6i thu kh6 ddi

Hoan nhQp ds phdng phii thu kh6 ddi

Thu nhip khic
Thanh lf tdi sin

Tidn du-o. c thuong, U6i ttruong

Hodn nhfp dp phdng trq c6p m6t vigc ldm

Thu nhOp kh6c

Chi phi khic
Chi ph( UOittruong

Thanh lf tdi sdn

Chi phi kh6c

chi phi thu6 TNDN hiQn hinh
chi phi thui5 TNDN hi€n hdnh

3s.403.s0r.4s7

t0.787.449.589

20.704.833.651

9.555.108.640

5.164.429.200

5.164.429.200

10.141.98s.438

r.512.230.860

4.630.2t9.574

224.789,984

3.774.745.020

9.042.493.463

6.06s.r99.179

403.133.929

3s6.048.876

828.398.29r

452.422.356

204.433.042

3.s26. l 51 .058

-2.793.293.268

505.515.045

23.457.96r

50.18s.940

43t.87t.t44

703.448.660

702.2r5.497

0

1.233.163

2.407.331.482

2.407.331.482

33.688.867.390

7.035.112.7s4

15.857.566.001

6.902.985.759

5.156.880.799

5.156.880.799

10.978.074.746

r.934.090.696

6.221.t29.408

81.154.332

2.74r.700.3r0

rr.999.202.ts0
6.672.141.s84

461.103.363

507.272.162

831.104.335

462.678.993

162.454.922

2.537.836.771

364.610.020

7r0.4s3.467

478.387.939

zlz.oas.szg

107.76r.485

t07.233.216

0

528.269

2.402.749.78s

2.402.749.783

Nam Dinh, ngiy 21 thfng 3 nim 2016
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